## LANDESGESETZBLATT

## FÜR DAS BURGENLAND

## Jahrgang 2015

Ausgegeben am 30. Dezember 2015

71. Verordnung des Landeshauptmanns von Burgenland vom 9. Dezember 2015 über die Bildung des Standesamtsverbandes Güssing und die Führung desselben als zusammengeschlossenen Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband

Verordnung des Landeshauptmanns von Burgenland vom 9. Dezember 2015 über die Bildung des Standesamtsverbandes Güssing und die Führung desselben als zusammengeschlossenen Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband

Aufgrund des § 5 des Personenstandsgesetzes 2013, BGBl. I Nr. 16/2013, in der Fassung BGBl. I Nr. 80/2014, wird verordnet:

§ 1

(1) Die Gemeinden

Bildein,

Bocksdorf,

Burgauberg-Neudauberg,

Eberau,

Gerersdorf-Sulz,

Großmürbisch,

Güssing,

Güttenbach,

Hackerberg,

Heiligenbrunn,

Heugraben,

Inzenhof,

Kleinmürbisch,

Moschendorf,

Neuberg im Burgenland,

Neustift bei Güssing,

Olbendorf,

Ollersdorf im Burgenland,

Rohr im Burgenland,

Stegersbach,

Stinatz,

Strem,

Tobaj,

Tschanigraben und

Wörterberg

werden zur besseren Führung der Verwaltungsgeschäfte bei der Besorgung der den Standesämtern obliegenden Aufgaben zu einem Gemeindeverband (Standesamtsverband) vereinigt.

(2) Der Standesamtsverband nach Abs. 1 und der kraft gesetzlicher Anordnung des § 47 Abs. 1 des Staatsbürgerschaftsgesetzes 1985, BGBl. 311, in der Fassung BGBl. I Nr. 114/2014, gebildete Staats-

bürgerschaftsverband werden als zusammengeschlossener Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband (§ 5 Abs. 5 des Personenstandsgesetzes 2013) geführt.

(3) Der Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband führt die Bezeichnung "Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband Güssing" und hat seinen Sitz in Güssing.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2016 in Kraft.

Für den Landeshauptmann: Mag.<sup>a</sup> Eisenkopf



Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at

Die Echtheit eines Ausdruckes kann durch Vorlage beim Absender verifiziert werden. Details siehe: http://e-government.bgld.gv.at/amtssignatur